
0 

 

Z á k l a d n í   š k o l a   H o r n í   C e r e k e v,  o k r.  P e l h ř i m o v 

  
  

  

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
  

  

  

  

 

  

 

 
Dne 15. 10. 2022                         Mgr. Jaromír Herna 

                                              ředitel školy 
   

 

 
  
 
 
 



1 

 

 
 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola Horní Cerekev, okres Pelhřimov 

Adresa školy Tyršova 209, 394 03 Horní Cerekev 

IČ 75000296 

Bankovní spojení ČSOB 

DIČ CZ75000296 

Telefon/fax 565 396 155, 565 383 596 

E-mail reditel@zshornicerekev.cz 

Adresa internetové stránky www.zshornicerekev.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2003 

Název zřizovatele Město Horní Cerekev 

Školská rada Má 6 členů. Předsedkyně Mgr. Olga Spálovská 

Součásti školy základní škola, školní družina, školní jídelna 

Přehled oborů 79-01-C/01 Základní škola 

RED IZO   600061353 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Mgr. Vítězslav Skopal, ředitel školy, kariérový poradce 
(do 31.7. 2022) 
Mgr. Jaromír Herna, ředitel školy (od 1.8. 2022) 
Mgr. Miroslava Kolářová, zástupce ředitele 
Eva Drdová, vedoucí vychovatelka 
Bc. Barbora Bocková, hospodářka 
Miroslava Braunová, vedoucí školní jídelny 
Jaromír Drda, školník 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

základní vzdělávání, zájmové vzdělávání, školní a 
závodní stravování 
 
 
 

 
§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 
 
 
 

Součásti školy 
 

součásti školy kapacita 

Základní škola 350  

Školní družina 75  

Školní jídelna  300  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
Charakteristika školy 
 

 
 

Základní škola Horní Cerekev, okres Pelhřimov patří k plně organizovaným školám 

poskytujícím základní vzdělání s třídami pro 1. až 9. ročník.   

           Školní budova s přilehlými prostorami a zařízeními je umístěna v areálu v Tyršově 

ulici s číslem popisným 209. Ve zmíněném areálu je vlastní budova školy, daná do užívání 

v roce 1911. Její přístavba byla zprovozněna v osmdesátých letech minulého století a 

s hlavní budovou je propojena spojovací chodbou. V letech 2014 - 2015 prošla budova 

přístavby celkovou rekonstrukcí. V květnu 2016 byl vypracován na naši školu tzv. 

energetický posudek, ve kterém bylo konstatováno splnění a překročení plánovaných úspor 

energií. Podobných úspor bylo dosaženo i v letech 2017 a 2018. V samostatném objektu je 

umístěna školní dílna a cvičná kuchyně. V areálu školy je školní hřiště s umělým povrchem 

využívané pro výuku tělesné výchovy, pro činnost sportovních kroužků i školní družinu. 

V areálu se nachází dětské hřiště určené pro veřejnost, které je využíváno i školní družinou. 

            Škola má 9 kmenových tříd a odborné učebny pro výuku vybraných předmětů 

(hudební výchova, výtvarná výchova, přírodopis, fyzika a chemie, informatika). Pro potřeby 

tělesné výchovy, sportovních kroužků a shromáždění většího počtu žáků jsou využívány 

tělocvična a gymnastický sál, případně školní jídelna. Kmenové učebny pro žáky I. i II. 

stupně jsou soustředěny v hlavní budově školy, stejně tak jako některé odborné učebny a 

tělocvična. Od prvního září 2015 je k dispozici také nově zrekonstruovaná přístavba se 



3 

 

dvěma odděleními školní družiny, odbornými učebnami hudební a výtvarné výchovy, 

gymnastickým sálem, žákovskou knihovnou a klubovnou mateřského centra Klubíčko (vše 

v prvním nadzemním podlaží). V přízemním podlaží jsou umístěny šatny s uzamykatelnými 

šatnovými skříňkami pro žáky zvlášť prvního a druhého stupně, dále zázemí pro školníka a 

uklízečky a tři sklady. Budova je, pokud to umožnují mimořádná opatření, využívána 

sportovní veřejností (aerobic, pilates, tanec), slouží také kulturnímu vyžití (výuka hry na 

hudební nástroje, žákovské koncerty, zkoušky hudebních uskupení). V učebně hudební 

výchovy jsou pořádány odborné přednášky pro veřejnost.  

        V suterénu hlavní budovy je školní kuchyně. Žáci se stravují v moderní školní jídelně, 

vybudované v přízemním podlaží hlavní budovy. Jídlo je od 1. října 2017 připravováno 

v nové kuchyni a dopravováno v gastronádobách pomocí výtahu do jídelny, kde je vydáno 

nejprve cizím strávníkům (10.00 – 11.00) a poté dětem a zaměstnancům (11.10 – 13.30). 

Celková rekonstrukce školní kuchyně proběhla od 15. 6. do 30. 9. 2017.  

 V přízemním podlaží hlavní budovy se kromě školní jídelny nacházejí čtyři třídy 

prvního stupně, stará tělocvična a v suterénu místnost k dalšímu využití (po odstranění 

vlhkosti). Ve všech prostorách hlavní budovy i přístavby se lze připojit k internetu, síť 

umožňuje od rekonstrukce kvalitní a bezpečné připojení k internetu. Kmenové třídy ve 

druhém podlaží slouží zároveň jako odborné učebny, ve kterých je umístěna i většina 

pomůcek pro přírodopis a zeměpis, cizí jazyky, pro český jazyk a dějepis. Rovněž se zde 

nachází odborná učebna fyziky a chemie, jedna třída prvního stupně, tři kabinety, sklad 

učebnic, kanceláře a sborovna pro učitele. 

Hlavní budova rovněž sloužila veřejnosti, hlavně tělocvičnu využívali nejen mladí střelci, 

hasiči, basketbalisté a fotbalisté, ale i dospělí na volejbal, fotbal a nohejbal.  

 Prostory půdy se zateplením podlahy a pouze s pochozí lávkou nelze vytápět, škola 

je proto nevyužívá. Klimatizovanou buňku po telefonní společnosti, která z ní z důvodu 

ukončení činnosti odstranila svá zařízení, jsme dali do užívání současnému poskytovateli 

internetu.  

 Všechny prostory školy jsou zabezpečeny proti vniknutí cizích osob, vstupy v hlavní 

budově i přístavbě opatřeny zvonky a domácím vrátným, v mimoškolních hodinách je škola 

chráněna zabezpečovacími systémy Jablotron a Paradox security systems.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
 
Personální zabezpečení 
 

ve třídě                                     třídní učitel                                    počet vyuč. hodin třídy 
 
I. třída   Mgr. Jana Kodysová   21 hodin 
II. třída   Mgr. Marie Hunalová   22 hodin 
III. třída   Mgr. Ivana Hašková   24 hodin 
IV. třída   Mgr. Kateřina Petráková   25 hodin 
V. třída   Mgr. Milada Jírová (VP, vedoucí MS) 26 hodin 
VI. třída   PaedDr. Marie Angelisová  (vedoucí PK) 30 hodin 
VII. třída   Bc. Lenka Procházková   30 hodin 
VIII. třída   Mgr. Jaromír Herna   31 hodin 
IX. třída   Ing. Hana Machalová (metodik prevence) 32 hodin  
(VP – výchovný poradce, MS – metodické sdružení, PK – předmětová komise, ICT – 
informační a komunikační technologie)  

      

     Další pracovníci 

     Mgr. Vítězslav Skopal – ředitel školy (kariérový poradce) 

     Mgr. Miroslava Kolářová – zástupkyně ředitele 

     Mgr. Hana Skopalová   – bez třídnictví 

     Mgr. Martin Dvořák – bez třídnictví, metodik ICT 

     Mgr. Monika Vrbová – asistent pedagoga 

     Gabriela Dubová – asistent pedagoga 

     Kristýna Šmídová  - asistent pedagoga 

     Jitka Kapounová – asistent pedagoga 

 

     Školní družina 

     Eva Drdová                                ŠD 1 (vedoucí vychovatelka) 

     Mgr. Martin Dvořák    ŠD 2       

      

     Provozní pracovníci 

     Bc. Barbora Bocková       ekonomka 

     Jaromír Drda    školník 

     Jana Hurdová    uklízečka 

     Věra Nežerková         uklízečka 

                

      Školní jídelna 

      Miroslava Braunová   vedoucí školní jídelny  

      Libuše Hradecká    vedoucí kuchařka 

      Olga Hurdová    kuchařka 

      Petra Bauerová    kuchařka 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví  

 

věk muži ženy celkem 

do 35 let 0 4 4 

36 – 50 let 3 9 12 

nad 50 let 1 9 10 

celkem 4 22 26 

Průměrný věk 48,5 47,05 47,27 

 

 Pedagogičtí pracovníci     

Pořadové 

číslo 

Pracovní zařazení Úvazek Odborná kvalifikace 

 

1.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

2.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro I., II. stupeň ZŠ 

3.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

4.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ, Speciální 

pedagogika 

5.  Učitelka I. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

6.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro I. stupeň ZŠ 

7.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

8.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro I., II. stupeň ZŠ 

9.  Učitel II. st. 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

10.  Učitelka II. st. 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

11.  Učitel II. st. 0,364 Učitelství pro II. stupeň ZŠ a SŠ 

12.  Asistent pedagoga 0,75 Absolvent studia pedagogiky 

13.  Asistent pedagoga 0,75 Absolvent studia pro AP 

14.  Asistent pedagoga 0,5 Absolvent studia pro AP 

15.  Asistent pedagoga 0,8889 Absolvent studia pro AP 

16.  Vedoucí 

vychovatelka 

1,0 SPgŠ 

17.  Vychovatel 0,536 Učitelství pro ZŠ a SŠ 

18.  Zástupce ředitele 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

19.  Ředitel školy 1,0 Učitelství pro II. stupeň ZŠ 

  

 

 
Vzdělávací program školy 
vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program zpracovaný podle RVP pro ZV, platný od 
1. 9. 2007 včetně dodatků a úprav, 79-01-C/01. 

1. – 9. třída  

 

 
 Zapsaní žáci do 1. třídy  
 

počet prvních 
tříd 

počet dětí přijatých do prvních 
tříd 

počet odkladů pro školní 
rok  

1 28 (+ 1 z UKR) 7 



6 

 

 
 
Učební plán školy ( podle ŠVP) 
 
Učební plán pro 1. stupeň: 

Vyučovací předmět 
  Zkratka 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník  Celkem 

Minimální 
dotace 

Český jazyk a litaratura ČJ 9 9 9 7 7              41 
35 

Anglický jazyk   AJ 1  1  3 3 3                9 9 

Matematika  a její aplikace M  4 5 5 5 5 24 
20 

Informatika   ICT      1                1 
1 

Prvouka   PRV 2 2 2                    7 
12 

Přírodověda   PŘ    2 2                4 
 

Vlastivěda  VL       2 2                4 
 

Hudební výchova  HV 1 1 1 1 1                5 
12 

Výtvarná výchova   VV 1 1 1 2 2 
                  

7  
 

Tělesná výchova   TV 2 2 2 2 2              10 
10 

Pracovní výchova   PV 1 1 1 1 1               5  
5 

       
 Od 
1.9.2013 

 Od 
1.9.2014 

 Od      
1.9.2015 

Od 
1.9.2016 

Od 
1.9.2017   

 

CELKEM     21 22 24 25 26            118 
 

 
  
Učební plán pro 2. stupeň 

Vyučovací předmět   Zkratka 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník Celkem 
Minimální 
dotace 

Povinné předměty                 

Český jazyk a litaratura ČJ 5 4 5 5 19 15      

Anglický jazyk   AJ 3 3 3 3 12 12   

Matematika  a její aplikace M  5 5 5 5 20 
 

      15 

Informatika   ICT 1  1  1   
             
1 4 1   

Fyzika   F 2 2 2 2 8   

Chemie   CH   2 2 4 21  

Přírodopis  P 2 2 2 1 7   

Zeměpis     Z 2 2 1 2 7     

Dějepis   D 2 2 2 2 8    

Výchova k občanství VO 1 1 0,5 0,5 3 11   

Hudební výchova  HV 1 1 1 1 4   

Výtvarná výchova   VV 2 2 1 1 6 10   

Výchova ke zdraví  VZ 1 0 0,5 0,5 2    

Tělesná výchova   TV 2 2 2 2 8 10  

Pracovní činnosti   PV 1 1 1 1 4 3   

Volitelné předměty               

Ruský jazyk /Něm. jazyk   RJ/NJ  2 2 2 6     

                   

        
Od 
1.9.2013 

Od      
1.9.2014 

 Od 
1.9.2015 

 Od 
1.9.2016       

CELKEM     30 30 31 31 122    

 



7 

 

 
 
Průběh vzdělávání ve školním roce 2021/2022: 
 
Od začátku školního roku probíhala řádná prezenční výuka s omezeními vzhledem ke 
COVID 19 (dezinfekce, roušky, stálé vyučovací prostory pro jednotlivé třídy). Přísnější 
omezení, jako například úplné uzavření škol naštěstí nenastala. Omezení jsme vnímali 
zejména v nejistotě, co bude či nebude povoleno, a tak plánování různých akcí bylo velmi 
komplikované až téměř nemožné. Proto některé tradiční a oblíbené akce ještě nebyly 
zorganizovány. Jako například školní ples, nebo lyžařský kurz.  
Při samotné výuce, zejména z počátku školního roku, se vyučující soustředili na nedostatky 
ve znalostech a dovednostech způsobené předchozí distanční výukou. Toto bylo podpořeno 
v rámci Národního plánu návratu do školy při doučování žáků.  
Ve výjimečných případech, kdy absentovala více než polovina žáků dané třídy, probíhala tzv. 
hybridní výuka – prezenční hodina kombinovaná s vysíláním přes MS Teams. 
Zájmová činnost i další aktivity mohly být uskutečňovány, a tak jsme mimo jiné mohli 
naplňovat dílčí cíle projektu Šablony III a žákům umožnit účast na různých klubech (ICT, 
deskové hry atd.) 
Již druhý školní rok používáme elektronickou třídní knihu a elektronickou žákovskou knížku.  
 

Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP: 
 
I přes omezující podmínky vzdělávání z důvodu pandemie Covid-19 se dařilo ve školním 
roce 2021/2022 plnit dílčí cíle ŠVP.  
Pedagogové soustředili svoji pozornost na zlepšení vzdělávacích výsledků různých skupin 
žáků, na odstranění prohloubených rozdílů v učivu vlivem distanční výuky v předchozím 
školním roce. Individualizací a diferenciací výuky se zaměřili na zvládnutí základů učiva u 
každého žáka. 
K rozšíření naplňování mezipředmětových vztahů jsme již druhým školním rokem mohli 
využít projektu EduSTEM. 
Učivo bylo probíráno dle tematických plánů ve všech ročnících a předmětech.  

 
Přehled žáků přijatých ke vzdělávání do středních škol: 
 
celkem 11 žáků deváté třídy a 1 žák páté třídy. 
  

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

1 Gymnázium a OA gymnázium Pelhřimov PE 

1 SPŠ a SOU mechanik, elektrotechnik Pelhřimov PE 

1 SPŠ a SOU kadeřník Pelhřimov PE 

1 SPŠ a SOU oděvní technik Pelhřimov PE 

1 SPŠ a SOU opravář zem. strojů Pelhřimov PE 

1 SŠ inf. a cest. ruchu informační technologie Humpolec PE 

1 Stř. škola stavební pokrývač Jihlava JI 

2 SŠ prům.,tech. a autom. mech-opravář motor. vozidel Jihlava JI 

1 SOU zahradník Třešť JI 

1 VOŠ a SŠ veterinární veterinářství Třebíč TŘ 

1 Gymnázium a OA osmileté gymnázium Pelhřimov PE 



8 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
   

Přehled absolvovaných akcí v rámci DVPP 

2021/2022 

 

Měsíc Datum Jméno Vzdělávací akce 
Vzděl.  

instituce 

Září 

22. Petráková Kroužek deskových her pro I.st. 

ZŠ a zájmové a neformální vzd. 

NPI Jihlava 

    

Říjen 

6. Vrbová Kurz mediálního vzdělávání Jsns. člověk 

v tísni, o.p.s. 

14. Angelisová Čtenářská gramotnost reálného 

života 

NPI Jihlava 

20. Dvořák 3D tisk a modelování pro 

začátečníky (MK3S+) 

Prusa academy 

Listopad 

23. Hunalová Vykročte do 1. ročníku s vyda – 

vatelstvím Taktik (webinář) 

Taktik inter-

national,s r. o. 

    

Prosinec 

    

    

Leden 

12. Vrbová Kurz mediálního vzdělávání Jsns. člověk 

v tísni, o.p.s. 

    

Únor 

3. Dubová Autismus (webinář) Infra, s r.o. 

15. Dubová Dítě s vývojovou dysfázií 

(webinář) 

Pasparta 

Publishing, s r.o. 

Březen 

    

    

Duben 

12. Kolářová Jak podpořit „neoblíbené“ 

chemické výpočty pomocí 

experimentů (webinář) 

NPI Jihlava 

20. Vrbová Kurz mediálního vzdělávání Jsns. člověk 

v tísni, o.p.s. 

Květen 

18. Hunalová Vychovejme děti a podporujme 

rodiče (webinář) 

Infra, s r.o. 

    



9 

 

Červen 

7. Kolářová Jak na nový RVP ZV ve škole, 

webinář pro ředitele on-line MS 

NPI Jihlava 

    

Červenec 
    

Srpen 
    

 

Dvořák – Studium k výkonu specializované činnosti – koordinace v oblasti ICT 

  7.9., 11.9., 18.9., 22.9., 9.10.     NPI Pardubice 

 

Herna – Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

22.9., 23.9., 6.10., 7.10. Vysočina Education 

Pelhřimov 

 

Kapounová – Studium pro asistenta pedagoga 

  27.8., 28.8., 17.9., 18.9., 15.10., 16.10., 12.11., 13.11., 3.12., 4.12. 

          Vysočina Education 

          Jihlava 

 

 

 

 
 
Výsledky vzdělávání    
 
Statistické výsledky tříd jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 
 
 
Výsledky olympiád a soutěží: 
    
Dějepisná olympiáda  V. Spálovský  11. místo v okresním kole 
 
Olympiáda v čes. jazyce A. Šimková  32. místo v okresním kole 
    V. Spálovský    33. místo v okresním kole 
        
 
Olympiáda v něm. jazyce P. Spálovský  4. místo v okresním kole   
    M. Melichová   5. místo v okresním kole  
 
 
Zeměpisná olympiáda T. H. Nguyen  15. místo v okresním kole 
    V. Spálovský  1. v okresním kole 
                                                                                 19. místo v krajském kole 
    P. Spálovský  4. místo v okresním kole 
       13. místo v krajském kole 
                                               M. Varodi   12. místo v okresním kole   
 
Olympiáda v angl. jazyce A. Daki                        6. – 8. místo v okresním kole 
                                              D. Kříž   účast v okresním kole 
 



10 

 

Matematická olympiáda T. H. Nguyen  úspěšný řešitel, 4.-5. místo okresní kolo 
    P. Spálovský  účast v okresním kole 
 
 
YPEF (přírodověda)  P. Spálovský, K. Vrba,   
    M. Varodi         7. místo v okrskovém kole 
                                              L. Vaňková, L. Jelínková,   
    K. Jílková          9. místo v okrskovém kole 
 
 
Zemědělství na Vysočině P. Spálovský  19. místo v okresním kole 
                                              M. Varodi  25. místo v okresním kole 
    A. Zerzáňová  46. místo v okresním kole  
  
Matematický KLOKAN  
    2. – 9. třída  účast 132 žáků 
 
Přírodovědný KLOKAN  
    8. – 9. třída  účast 22 žáků 
 
Dopravní soutěž  P. Kapoun, V. Prüher,   
    A. Červená, A. Bartáková                4. místo v oblastním kole 
                                              J. Kunst, P. Spálovský,   
    A. Hamrlová, J. Kostelníčková          5. místo v oblastním kole 
 
 
 
Šachový turnaj (Pelhřimov)    4. – 9. třída                účast 10 žáků              
   

 
 
 
 
 
 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní 
žáci 
 

Žáci s podpůrným opatřením    
 

Stupeň podpůrných opatření počet žáků Doporučený individuální 
vzdělávací plán 

První stupeň – PO 1 4 Není 

Druhý stupeň – PO 2  11 1 

Třetí stupeň – PO 3  6 5 

 
Podmínky pro jejich vzdělávání    
 
Podmínky pro vzdělávání žáků na naší škole jsou nadále stabilizovány. Žáci, kterým byl 
v důsledku vyšetření v ŠPZ doporučen IVP, se po jeho zpracování podle něj vzdělávali. 
V rámci pedagogické intervence se žáky prvního stupně pracovali třídní učitelé, se žáky 
druhého stupně vyučující daných předmětů.  
S talentovanými a nadanými žáky je probíráno rozšiřující učivo v rámci kroužků a jsou 
podporováni v účasti na vědomostních soutěžích a olympiádách. 



11 

 

 

Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 

 
Akce školy byly ve školním roce 2021/2022 ještě ovlivněny epidemiologickou situací a 
karanténami jednotlivých tříd v průběhu celého školního roku. Prezenční způsob soutěží byl 
postupně znovu obnovován. Pouze některá kola proběhla online.  Naši žáci se většiny z nich 
zúčastnili a dosahovali dobrých výsledků (viz výše). 
V rámci projektu „Mléko do škol“ a „Ovoce do škol“ dostávali všichni žáci školy v době 
prezenční výuky neochucené mléko 250 ml a každý druhý týden dva kusy ovoce nebo 
zeleniny.  
Ve škole se také uskutečnil sběr starého papíru, po celý rok jsme papír shromažďovali od 
žáků i učitelů a nasbírali více než jedenáct tun této cenné suroviny. Peníze obdržené za 
papír jsou využívány přednostně na nákup odměn pro děti. 
Školní družina se věnuje sběru bylin. Za sebrané byliny dostávají peníze rovnou děti. 
 
I sportovní akce byly postupně obnovovány. Jejich plánování stále ovšem ovlivňovaly otázky 
a nejistota ohledně epidemiologické situace. LVK se tak ve školním roce 2021/22 nekonal. 
Na příští školní rok je již zajištěn. Naopak LAO, ať školní, tak i okresní kolo, již proběhly na 
jaře jako v předešlých letech. V průběhu celého roku probíhal Olympijský víceboj. 
 

název akce                  termín  

Plavání 3. + 4. ročník                                                                                                                     září–listopad 

Francouzský den říjen 

Přírodovědný klokan říjen 

Naučný pořad – Ptáci – dravci listopad 

Vánoční jarmark prosinec 

Stream Kovyho přednášky prosinec 
Vánoční besídky ve třídách prosinec 

Přáníčka do DPS v Horní Cerekvi prosinec 

Okresní kolo Olympiády v zeměpise únor 

Okresní kolo dějepisné olympiády březen 
Okresní kolo Olympiády v německém jazyce březen 

Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce březen 

Planeta Země – Madagaskar březen 

Matematický klokan březen 
Bruslení – Pelhřimov březen 

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce březen 

Projektový den k výročí narození J.A.K. březen 

Preventivní programy Etické dílny březen–květen 
Zápis do první třídy duben 

Velikonoční soutěž duben 

Velikonoční jarmark duben 

Den Země duben 
Matematická olympiáda okresní kolo duben 

Okresní kolo přírodopisné soutěže YPEF duben 

Návštěva knihovny- 1. a 4. třída duben 

Šachový turnaj Pelhřimov duben 

Krajské kolo Olympiády v zeměpise  květen 

Den matek květen 

Projektový den Barevný svět květen 



12 

 

Dětské dopravní hřiště 4. třída květen 

Peace run květen 

Dopravní soutěž mladých cyklistů květen 

Projektový den Děti ve světě médií květen 
Soutěž – Zemědělství a lesnictví na Vysočině květen 

Zeměpisný pořad Pohodáři – Kanada květen 

Školní, okresní kolo LAO květen, červen 

Dětský den červen 
Óda na radost červen 

Rozloučení s absolventy základní školy na radnici červen 

Pasování na čtenáře prvňáci červen 

Příměstský tábor „Cesta časem“ červenec 
Příměstský tábor „Záhada hlavolamů“ červenec 

 
Prevence sociálně patologických jevů 
 
Na škole je ustanoven metodik prevence sociálně patologických jevů, práci v rámci prevence 
provádíme i v oblasti výchovného a kariérového poradenství, spolupracujeme 
s poskytovatelem preventivních programů Hope4kids „Etické dílny“. Jedná se o dopolední 
aktivity vedoucí k poznávání dětí v rámci kolektivu, spolupráce, výchovou ke zdraví 
(škodlivost kouření…) apod. 
Tyto aktivity jsou velmi kladně hodnoceny žáky i třídními učiteli. Ve školním roce 2021/2022 
byly realizovány programy ve všech třídách. 
Žáci jsou systematicky poučováni o nebezpečí internetu a rizikovém chování mimo školu 
(vzájemné natáčení při nebezpečných činnostech a následné uveřejňování nahrávek na 
sociálních sítích). 

 

Prevence rizik a školní úrazy    
Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů 11 

Počet registrovaných a odškodněných 
úrazů 

                                   3 

 

 Vyhodnocení úrazů 
  
Většina školních úrazů se stala v hodinách tělesné výchovy, další úrazy byly na chodbě o 
přestávce nebo ve třídě, převážně šlo o nepozornost dětí nebo nezaviněné střety při 
míčových hrách. 
 

 Prevence rizik 
 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

Vzhledem k tomu, že šlo většinou o drobnější úrazy, způsobené nepozorností, nebylo třeba 
činit závažnější opatření materiálně technická ani organizační. Žáci byli vždy opětovně 
poučeni o možném riziku jejich chování a seznámeni se zásadami BOZ. 

 

 
 
 
 
 



13 

 

Spolupráce školy s rodiči 
  
Formy spolupráce komentář 

Školská rada V listopadu 2021 proběhly volby do školské 
rady. Ta má celkem 6 členů. Dva členové 
byli jmenováni zřizovatelem – Markéta 
Vaňková, DiS a Hana Karafiátová, dva byli 
zvoleni za rodiče: Mgr. Olga Spálovská 
(předsedkyně), Mgr., Ing. Dana Mezerová 
Nevosádová a dva členové byli zvoleni ped. 
pracovníky školy: Bc. Lenka Procházková a 
Eva Drdová 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Třídní schůzky proběhly celkem 4x. Všechny 
prezenční formou. 

Školní akce pro rodiče a veřejnost Zpívání v Jeřabině. 
Jóga pro rodiče a děti. 
Rodiče a děti ve světě medií. 
Velikonoční jarmark 

Prezentace Informace o akcích školy jsou zveřejňovány 
ve Zpravodaji a na webových stránkách 
školy. 

 
Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
Ve školním roce 2021/2022 nebyly řešeny žádné registrované stížnosti. Všechny záležitosti 
žáků řešeny průběžně s žáky a zákonnými zástupci za přítomnosti ředitele školy a třídních 
učitelů. 
 

 
Spolupráce s organizacemi 
 
Trvající mimořádná opatření měla vliv také na spolupráci s MŠ v Horní Cerekvi (společné 
akce, návštěvy dětí v ZŠ se nekonaly). Poskytování prostor školní tělocvičny a učebny 
hudební výchovy místním organizacím se postupně obnovovalo. 
Velmi kladně hodnotíme spolupráci s místní knihovnou. Uskutečnilo se tradičně krásně 
připravené „pasování prvňáčků na čtenáře“ i další akce pro větší děti. 
Dále jsme spolupracovali s PPP Pelhřimov, SPC Jihlava a proběhla návštěva a školení první 
pomoci od zástupců ČČK a IZS. Žáci osmého ročníku mohli opět navštívit ÚP v Pelhřimově a 
nechat si poradit s výběrem střední školy. 
Výborně pokračovala spolupráce s obecně prospěšnou společností Attavena při organizaci 
dvou týdenních příměstských táborů v červenci 2022. 
 
 

Projekty  
 
Projekt EduSTEM v rámci INTERREG Rakousko – Česká republika (Evropský fond pro 
regionální rozvoj). Projekt se zaměřuje hlavně na podporu badatelských činností u dětí 
v mateřských školách a badatelské výuky u žáků v základních školách v oblastech STEM 
v propojení s německým jazykem a na podporu výuky německého jazyka na středních 
školách v Kraji Vysočina. V naší škole po celý rok probíhal kroužek německého jazyka pod 
patronátem Vysočina Education. 
 
V červnu 2021 jsme vypracovali a podali žádost o dotaci z OP VVV (Operační program 
Věda, výzkum, vzdělávání). V červenci byla žádost vyhodnocena jako vyhovující a škola tak 
získala finanční prostředky ve výši 449 768 Kč na různé aktivity: Doučování žáků ohrožených 
školním neúspěchem, Kluby (ICT, logiky a deskových her…), Projektové dny k vybraným 



14 

 

příležitostem a Spolupráce s rodiči. Projekt pod názvem „Šablony ZŠ Horní Cerekev III začal 
probíhat od 1. 9. 2021 a bude trvat až do 30. 6. 2023. 
 
V rámci projektu IROP nás navštívili v květnu a červnu 2022 partnerské školy z Batelova, 
Počátek, Nového Rychnova, Častrova a MŠ z Horní Cerekve. Vzájemně jsme si předávali 
zkušenosti a poznatky z výuky a využívání moderních pomůcek. 
 

 
Kontrolní činnost 
 

- Město Horní Cerekev – Kontrola nakládání s majetkem obce, který příspěvková 
organizace využívá ke své činnosti za účetní období 01-11/2021. 
Předmět kontroly: viz Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě (stavy 
majetkových účtů, evidence na majetkových účtech, čerpání provozního příspěvku).  
Závěr: v žádné z kontrolovaných oblastí nebyly zjištěny nedostatky, při kontrole 
hospodaření s prostředky zřizovatele nebyla zjištěna žádná účetní pochybení. 
Kontrola proběhla dne 26.11.2021. 

 
 

Inspekční činnost 
 
Ve školním roce 2021/2022 na naší škole neproběhla inspekční činnost. Poslední periodická 
návštěva ČŠI v naší škole byla v říjnu 2017. 

 

 
 
Konkurzní řízení 
 
Ve školním roce 2021/2022 proběhlo konkurzní řízení na post ředitele školy.  Účastnili se ho 
tři uchazeči. Do funkce ředitele školy byl jmenován Mgr. Jaromír Herna s účinností od 1.8. 
2022. 
 
 
 
 
V Horní Cerekvi 15. 10. 2022    Mgr. Jaromír Herna 
                ředitel školy 
       
 
 
Přílohy: 
č. 1 Výsledky vzdělávání žáků 
č. 2 Zpráva o činnosti ŠD 
č. 3 Zpráva o hospodaření za rok 2020 
 

 
 
 
Příloha č. 1 Výsledky vzdělávání žáků 



15 

 

 



16 

 

 

 



17 

 

 
 

Příloha č. 2: Výroční zpráva o činnosti školní družiny 
 
 
 

Základní škola Horní Cerekev, Tyršova 209 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 
 

 
 

 

 

 

 

Školní rok:      2021/2022 

Zpracovala:    Eva Drdová 

Datum:            20. 6. 2022



18 

 

1. Charakteristika 

Školní družina je umístěna v přístavbě školy, kde má k dispozici vlastní prostory - 2 oddělení, 

kabinet a sklad na pomůcky.                                                                                                                                                                        

Ve šk. roce 2021-2022 byla obě oddělení zcela naplněna, ŠD navštěvovalo 60 dětí. 

I. oddělení -    30 dětí – vychovatelka Eva Drdová 

II. oddělení -    30 dětí – Mgr. Martin Dvořák 

Výše poplatku se neměnila a byla stanovena na 50 Kč za měsíc. Žáci, kteří docházeli do ŠD 

pouze ráno nebo jen jeden den v týdnu, platili sníženou částku 25 Kč.  

Přehled o poplatku za ŠD 

září–prosinec leden–březen duben–červen celkem 

11 800,- 8 975,- 8 700,- 29 475,- 

 

Provozní doba družiny byla rozdělena do dvou bloků – ráno od 6:30 do 7:10 a odpoledne od 

11:10 do 16:00. 

 

2. Výchovná a vzdělávací činnost  

 Vzdělávání ve školní družině probíhalo podle ŠVP pro zájmové vzdělávání a podle ročního 

plánu na šk. rok 2021/22, který byl podle ŠVP vypracován. Našim cílem bylo umožnit žákům 

odreagovat se a uvolnit po vyučování, naučit je aktivně a smysluplně využívat volný čas. Děti 

se učily samostatnému řešení úkolů, vzájemné spolupráci a respektu k druhému, odpovědnosti 

za své jednání. Při zájmových činnostech si děti rozvíjely svou tvořivost, fantazii a 

komunikační dovednosti. Ke všem činnostem má naše družina potřebné zázemí a vybavení. 

K rekreačním účelům jsme využívali školní hřiště s umělým povrchem, dětský koutek 

s houpačkami a průlezkami a prostory tělocvičen. Kromě aktivit realizovaných podle 

tematického plánu a přizpůsobených pro každé oddělení, proběhly v ŠD tyto akce společné 

pro obě oddělení: 

-  v říjnu jsme se aktivně zapojili do projektu vyhlášeného školou – FRANCOUZSKÝ DEN 

- tradiční VÁNOČNÍ BESÍDKA 

- KARNEVAL – účast na karnevalu pořádaném městem Horní Cerekev 

- DEN ZEMĚ 

- CO MI ŘEKL SEMAFOR – soutěžní dopravní kvíz o bezpečném chování v silničním 

provozu 

- DEN DĚTÍ – pohádková bojovka 

          3. Vybavení ŠD 
Materiální vybavení je na dobré úrovni. Každé oddělení má svou hernu, dostatečné pomůcky 

ke klidovému, zájmovému a hracímu režimu.  K jejich nákupu je v plné míře využit poplatek 

za školní družinu a podle potřeby a možností se vybavenost školní družiny stále doplňuje. 

 

             4.  Prezentace ŠD na veřejnosti 
-  přivítání prvňáčků a jejich rodičů v ŠD 
-  výroba dárků pro předškoláky k zápisu 

-  o akcích, které v ŠD proběhly, informujeme veřejnost fotografiemi a komentáři umístěnými 

na webových stránkách školy.4. 2. 

 

           



19 

 

   5.  Provoz ŠD o vedlejších prázdninách 

Dětem byla nabídnuta možnost docházky do družiny během vedlejších prázdnin.  V tomto 

školním roce byla ŠD v provozu v době:                                                                                                                                                  

- podzimních prázdnin – 27.10. a 29.10. 2021 

- pololetních prázdnin - 4. 2. 2022 

- jarních prázdnin – 14. 2. – 18. 2. 2022 

- velikonočních prázdnin – 14. 4. 2022 

 

        7.  Mimoškolní zájmová činnost  
V tomto školním roce pracovaly děti v těchto zájmových útvarech:                

Keramický kroužek – Mgr. Ivana Hašková 

Výtvarný – Bc. Lenka Procházková 

Házená – Mgr. Hana Skopalová 

Šachy - Mgr. Jaromír Herna 

Dračí lodě – Bc Lenka Procházková, Romana Roubíčková 

Nábor proběhl i do kroužků, které pracují pod svými zastřešujícími organizacemi nebo 

vedenými externími lektory:  

hasičský kroužek – SDH Horní Cerekev – Jaroslav Bartoška 

střelecký kroužek – AVZO Horní Cerekev – Milan Matějka 

fotbal – SK Horní Cerekev – Štěpán Filsoch 

rybářský kroužek – Moravský rybářský svaz, spolek Batelov – Vladimír Komín 

kroužek standartních a latinskoamerických tanců – Kristýna Dvořáková 

 

8. Sběr léčivých bylin  
I v tomto roce jsme ve školní družině vybírali léčivé rostliny, pomerančovou a citronovou 

kůru.  Do sběrny Byliny Mikeš v Číčenicích jsme odeslali 16 kg pomerančové kůry a 1 kg 

léčivých bylin. Za kůru a byliny je dětem vyplácena finanční částka dle platného nákupního 

seznamu a nejlepší sběrači dostanou pochvalný list a odměnu.   

 

                       Eva Drdová 

                                                                                                        vedoucí vychovatelka ŠD      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 

 
Příloha č. 3 Zpráva o hospodaření za rok 2021 
 

Náklady k 31.12.2021 v Kč 

Provoz:   

spotřeba materiálu 368 053,79 

spotřeba energie 752 507,88 

opravy a udržování - běžný provoz 52 084,80 

cestovné 2 040,00 

mzdové náklady + odvody 20 279,75 

služby 637 170,49 

dlouhodobý majetek 260 184,40 

Celkem: 2 092 321,11 

    

Použití vlastních prostředků:   

potraviny ŠJ – hospodářská činnost 329 670,14 

potraviny ŠJ - hlavní činnost 526 769,40 

mzdové náklady + energie - hospodářská činnost 454 243,50 

materiál ŠD + kroužky 10 872,00 

Celkem: 1 321 555,04 

    

IROP   

materiál 74 253,60 

Celkem: 74 253,60 

  

Bezplatně převzaté respirátory  

Celkem 118 638,25  

    

Šablony III  

Celkem 81 795,40 

  

Občánek  

Celkem 5 000,00 

  

Státní doučování  

Celkem 72 964,00 

    

UZ 33353 - MŠMT   

učební pomůcky, knihy, učebnice 213 437,44 

cestovné 36 452,00 

plavání 40 000,00 

DVPP 5 450,00 

platy + dohody 11 032 975,00 

náhrady za DPN 84 895,00 

ochranné pomůcky 27 560,56 

zákonné sociální pojištění 3 687 678,00 

FKSP 219 694,00 



21 

 

zákonné pojištění 45 898,00 

Celkem: 15 385 040,00 

  

  

  

  

  

Výnosy k 31.12.2021   

Provoz:   

provozní příspěvek od zřizovatele 2 100 000,00 

Celkem: 2 100 000,00 

    

Vlastní prostředky:   

stravné DČ 783 786,00 

výnosy z pronájmu 5 855,00 

školné ŠD + kroužky 10 872,00 

stravné  HČ + WFW 545 647,5 

Ostatní výnosy - sběr papíru, poškozené učebnice, výběr za 
fotky, sportovní vybavení fin. ŠSK, obědy, Fond Sidus, dotace 
na cizí strávníky, prodej DHM, čerpání RF 

919,00 

 
  

Celkem: 1 347 079,50 

    

IROP   

Celkem: 74 253,60 

  

Bezplatně převzaté respirátory  

 Celkem 118 638,25  

  

Šablony III  

Celkem 81 795,40 

  

Občánek  

Celkem 5 000,00 

  

Státní doučování  

Celkem 72 964,00 

  

UZ 33353 - MŠMT   

Celkem: 15 385 040,00 

  

Úhrn všech výnosů 19 151 567,40 

Úhrn všech nákladů 19 184 770,75 

Hospodářský výsledek - zisk 33 203,35 

 
 

 



22 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Slovo na závěr 
 

Školní rok 2021/2022 byl zlomový vzhledem k personálním změnám. S jeho závěrem školu 
opustilo pět pedagogických pracovníků včetně ředitele pana Skopala. Tím se svým způsobem 
uzavírá jedna významná etapa pro školu v Horní Cerekvi. Myslím, že etapa, na kterou se 
ještě dlouho bude vzpomínat, a to rozhodně v dobrém.  
Jsem rád, že mám na co navazovat a dále rozvíjet. Mou snahou bude udržet vše dobré co 
bylo vybudováno a postupně zavádět vlastní vize a myšlenky.  
 
 
  
        Mgr. Jaromír Herna 
                 ředitel školy 
 


